Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27)

3256-9492

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     de 2023.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

APROVOU E O PRESIDENTE DA

CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Sr. Otacílio Rodrigues de Andrade

Júnior, pelos relevantes Serviços prestados a este município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 20 de outubro de 2023.

Vereador Carlos André Franca de Souza (PAIM)

(REPUBLICANOS)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27)

3256-9492

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

JUSTIFICATIVA:

Otacílio Rodrigues de Andrade Junior, possui 41 anos e casado a 21 anos com Fernanda

Gonçalves Barboza Andrade. Possui dois filhos que se chamam Ana Laura e Júlio César.

Nascido e criado na cidade de Ipatinga em MG, proprietário da AJR Construtora que faz

lançamentos comerciais e residenciais. Veio para a cidade de Aracruz no ano de 2018 para

trazer um novo tipo de empreendimento, que prosperou, então decidiu-se mudar

definitivamente para o município. Possui grande apresso pela cidade e a vê com bons olhos

para crescimento e desenvolvimento. Deste modo, reconhecendo o seu brilhante

trabalho, especialmente neste município, é com muito orgulho que dedico a ele esse

Título de Cidadão Aracruzense e venho pedir o apoio dos nobres pares para a

aprovação dessa tão merecida honraria.

Aracruz, 20 de outubro de 2023.

Vereador Carlos André Franca de Souza (PAIM)

(REPUBLICANOS)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27)

3256-9492

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003100390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330034003100390033003A005000

Assinado eletrônicamente por PAIM em 31/10/2023 12:23

Checksum: 49C07C5426C998F695CDAB34A4223BD84902A6045F6F7406A683DEEAF257ABF1